四川永祥新材料有限公司

2019 年度温室气体排放信息披露书

为增强应对气候变化行动透明度，充分展示绿色发展和低碳专型

进展成效，落实国务院和四川省人民政府关于推动建立温室气体排放

信息披露制度的相关要求，关于《四川省和发改委关于有序开展企（事）

业单位温室气体排放信息披露工作的通知》、《四川省生态环境厅办公

室关于开展 2020 年度企事业单位温室气体排放信息披露工作的通知》

要求，现将我单位 2019 年温室气体排放信息向社会披露。

一、披露主体基本信息

四川永祥新材料有限公司（以下简称公司）统一社会信用代码：

91511112MA62CJAD7F 于 2018 年 3 月 28 日由原四川永祥股份有限公

司分立成立，是中国民营企业 500强通威集团的全资子公司，公司是

永祥循环经济产业链的重要环节，主要从事电石渣水泥生产，占地 370

亩，共投资 2.4 亿元，其中环保投资 1403 万元，该项目于 2008 年 12

月完成竣工验收并顺利投产，拥有一条日产 2000 吨熟料干磨干烧水

泥生产线。公司于 2011 年完成余热回收利用节能技改项目、2012 年

完成窑尾烟气脱硝项目、2013年完成水泥生产线除尘环保技改项目、

2016 年完成水泥磨选粉机及生料磨节能技改项目、2019 年完成回转

窑超低排放技改项目，利用技术革新不仅使系统生产成本得到大幅降

低，还实现了资源的闭路循环，最大限度地节能减排，达到了绿色制

造的目标。

二、温室气体排放数据

温室气体排放以法人为边界，按照《工业企业温室气体排放核算

和报告通则》进行核算。经核算，我单位 2019 年温室气体排放总量

为 72.085 万吨二氧化碳当量。

三、温室气体控排行动

2020年为减少气体排放，我公司开展如下工作：锅炉余热回收利

用，改造后提高蒸汽产量 5 小时/吨，全年提高蒸汽产量 36000 吨，

减少二氧化碳排放 2231.87（tco2）。

（一）主要减碳增汇措施

控制能源消费总量，节约能源，推进技术核心改造，减少温室气

体排放。

四川永祥新材料有限公司

2020年 9 月 25日